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Neurony z pnia mózgu sterują apetytem
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Naukowcy zidentyfikowali w pniu mózgu dwie
nowe populacje komórek, które wpływają na regulację apetytu - informują naukowcy
z Uniwersytetu Rockefellera w Nowym Jorku na łamach pisma "Cell".

Komórki zlokalizowane są w części pnia mózgu o nazwie jądro grzbietowe szwu. Naukowcy
skoncentrowali się na tym obszarze, gdyż wcześniejsze badania wskazywały na jego aktywację u
głodnych myszy. Inną grupę gryzoni przekarmiano i wówczas wyraźny był zupełnie inny wzorzec
aktywacji komórek w jądrze grzbietowym szwu. Sugerowało to, że neurony rozmieszczone w tej
części mózgu odgrywają rolę w regulacji zachowań związanych z przyjmowaniem pokarmu.

Obecnie badacze postanowili ustalić, które z wielu typów komórek nerwowych jądra grzbietowego
szwu są rzeczywiście zaangażowane w ten proces. Badania genetyczne w dwóch grupach myszy
wykazały, że neurony aktywowane przez uczucie sytości uwalniały kwas glutaminowy, podczas gdy
neurony aktywowane przez głód uwalniały inny neuroprzekaźnik - kwas gamma-aminomasłowy
(GABA).

Naukowcom udało się drogą chemiczną aktywować komórki uwalniające kwas glutaminowy u
otyłych myszy. Dzięki temu apetyt gryzoni wyraźnie się zmniejszył, co w rezultacie doprowadziło do
redukcji wagi. Aktywacja neuronów uwalniających GABA powodowała z kolei zwiększenie apetytu
gryzoni.

Wyniki tych badań otwierają drogę do lepszego zrozumienia, w jaki sposób mózg kontroluje to, ile
pokarmu spożywamy. Opracowanie leków aktywujących lub wygaszających neurony w jądrze
grzbietowym szwu mogłoby pomóc w leczeniu otyłości oraz zapobieganiu powiązanym z nią
chorobom takim jak cukrzyca czy nadciśnienie - podsumowuje autor badań dr Alexander Nectow.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/27513.html
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Migrena to choroba – można ją leczyć
Migrena to poważna choroba neurologiczna.
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Jeżeli zranimy się przy powodzi, uwaga na
tężec
Szczepionki powinny być dostępne bezpłatnie w placówkach.
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I. Przychocka pełnomocnikiem ds. jakości
kształcenia na studiach
Będzie współpracowała na rzecz doskonalenia jakości kształcenia.
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Będzie kolejna edycja maratonu
programistów
Zgłoszenia do 7 października.
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Przez dwa miesiące Ziemia będzie miała dwa
księżyce
Od 29 września do 25 listopada.
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Astma oskrzelowa popowodziową
konsekwencją
Powiedział PAP prof. Bolesław Samoliński, alergolog.
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SpaceX planuje wystrzelenie 5 bezzałogowych
misji na Marsa
Ma się to odbyć w ciągu dwóch lat.
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Potrzebne są globalne ustalenia odnośnie
mikroplastiku
Okazją do działania może być przygotowywany przez ONZ traktat.
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